
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

 ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от  23.05.2024 № 240                                                                                                        

с. Ершичи   

Ершичского района  

Смоленской области     

 

О подготовке и проведении 

 праздничных мероприятий,  

посвященных Дню предпринимателя 

 в муниципальном образовании –  

Ершичский район Смоленской области  

 

 В соответствии с Указом Президента РФ от 18 октября 2007 года № 1381                         

«О Дне российского предпринимательства» и постановлением  Администрации 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области», в целях повышения престижа труда предпринимателя, 

укрепления предпринимательского сообщества, привлечения новых предпринимателей в 

ряды предпринимательских структур и в ознаменование Дня российского 

предпринимательства, Администрация муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области постановляет: 

 

 1.Провести 31 мая  2024 года праздничные мероприятия, посвященные ню 

предпринимателя в муниципальном образовании – Ершичский район Смоленской 

области. 

 2. Утвердить положение о проведении праздничных мероприятий, 

посвященных Дню предпринимателя в муниципальном образовании – Ершичский 

район Смоленской области   (Приложение №1). 

 3. Утвердить план подготовки мероприятий, посвященных Дню 

предпринимателя  в муниципальном образовании – Ершичский район Смоленской 

области (приложение №2). 

 4. Утвердить смету расходов на подготовку и проведение праздничных 

мероприятий, посвященных Дню предпринимателя в муниципальном образовании –  

Ершичский район Смоленской области  (Приложение №3). 

              5. Назначить ответственным за подготовку и проведение праздничных 

мероприятий, посвященных Дню предпринимателя в муниципальном образовании –  

Ершичский район Смоленской области, заместителя Главы  



 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области  Н.А. 

Петрову 

   6. Главному специалисту - главному бухгалтеру сектора бухгалтерского 

учёта  и отчетности Администрации муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области (Архиповой Е.А.) осуществить оплату расходов согласно 

смете (приложение № 3) за счёт бюджетных средств, предусмотренных комплексом 

процессных мероприятий «Организация торжественных мероприятий, посвященных 

Дню российского предпринимательства»  муниципальной программы «Развитие 

малого и среднего предпринимательства на территории муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области». 

    7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области. 

   8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Ершичский район Смоленской области                                    М.В.Пядин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

отп.1 экз. - в дело 

Исп.   В.Г. Савочкина 

тел. 2-19-07 

__________________ 

Разослать: прокурору, финансовому 

управлению;    отделу экономики, 

имущественных и земельных отношений;   

бухгалтерии 

 

   Визы:                

                   М.М.Бугаев  ____________  «____» __________  _______ 
 

                                                                               

 
 



 

      Приложение №1 

       Утверждено 

                                                                                       постановлением администрации 

муниципального образования- 

Ершичский район Смоленской области                                                                                       
от  23.05.2024 № 240                                                                                                        

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 

о проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню предпринимателя в 

муниципальном образовании – Ершичский район Смоленской области 

1.Организатор: 

Администрация муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области  

2.Цели и задачи: 

- создание на территории муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области условий для устойчивого развития предприятий малого и 

среднего бизнеса на основе формирования эффективных механизмов его поддержки. 

  3. Порядок проведения  праздничных мероприятий. 

Поздравление Главы муниципального образования - Ершичский район Смоленской 

области предпринимателей, внесших большой вклад в социально-экономическое развитие 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области, с вручением 

цветов, благодарственных писем. 

4. Финансирование 

Бюджет муниципального образования - Ершичский район Смоленской области, в 

пределах ассигнований, предусмотренных по соответствующей статье бюджетного 

финансирования муниципальной программы   «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области», в части приобретения цветов и бланков 

благодарственных писем. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №2 

Утверждено постановлением администрации 

муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области                                                                                       
                                    от  23.05.2024 № 240                                                                                                        

 

 

ПЛАН 

подготовки праздничных мероприятий, посвященных Дню предпринимателя в 

муниципальном образовании – Ершичский район Смоленской области 

 

№ 

п/п 

Выполнение мероприятий Дата Место и время 

1 Формирование и утверждение 

списков предпринимателей, 

внесших вклад в социально-

экономическое развитие 

муниципального образования- 

Ершичский район Смоленской 

области                                                                                    

 

До   27.05.2024 г. Отдел экономики, 

имущественных и 

земельных отношений 

муниципального 

образования- 

Ершичский район 

Смоленской области                                                                                       

 

2 Оформление благодарственных  

писем номинантам  

До 30.05.2024 г. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение №3 

Утверждено постановлением Администрации 

муниципального образования- 

Ершичский район Смоленской области                                                                                       
                                                    от  23.05.2024 № 240                                                                                                        

 

Смета 

расходов на подготовку и проведение 

праздничных мероприятий, посвященных Дню предпринимателя  

 

№ 

п\п 

Наименование Количество Цена, 

руб 

Стоимость 

руб 

КБК 

1. Приобретение 

цветов 

3 букета 900 2700,0 901 0412 07Я0121410 244 

2. Приобретение 

сувенирной 

продукции 

(блокнотов, ручки, 

значки) 

3 шт. 580 1740,0 901 0412 07Я0121410 244 

3. Приобретение 

бланков 

благодарственных 

писем для вручения 

предпринимателям 

    3 шт. 

 

40,0 120,0 901 0412 07Я0121410 244 

4. Приобретение 

рамок для 

благодарственных 

писем 

   2  шт. 150,0 300,0. 901 0412 07Я0121410 244 

5. Приобретение 

рамок для 

благодарственных 

писем 

    1 шт. 140,0 140,0. 901 0412 07Я0121410 244 

   Итого:   5000,0  

 


